
DRS n.____________         del ____________________________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com. 
  IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il testo unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato 

con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e s.m.i.; 
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio"; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 "codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, 

comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e ss.mm.ii; 
VISTA la L.R. del 15 aprile 2021 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana   per il 

triennio 2021-2023”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21.4.2021 con cui si approva il “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. Allegato 4/1 – 9.2 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori”; 
VISTA la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

stabilità regionale"; 
VISTA la circolare n. 17 del 10/12/2021 "Controllo contabile di cui all'art.9 della legge regionale n.9 

del 15.4.2021 - Integrazione alla circolare n. 11 del 1.7.2021"; 
VISTA la L.R. 21 Gennaio 2022 n. 1 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

Siciliana per l'esercizio 2022"; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2018, con durata triennale, per l'esercizio delle funzioni delegate 

in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al Corecom 

Sicilia l'importo complessivo di € 227.889,43 annuo; 
VISTE le delibere AGCOM n. 683/20/CONS del 17.12.2020 e del CORECOM n. 21 4.2.2021 con le quali la 

suddetta convenzione viene prorogata di un anno (sino al 31.12.2022); 
VISTO il D.S.G. n. 727 del 30.11.2020 di approvazione del contratto di lavoro individuale con il quale è stato 

conferito al Dott. Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della 

Segreteria Generale con decorrenza 01.11.2020 al 31.12.2022; 
VISTI la delibera del Corecom Sicilia n. 30 del 17.02.201, ed il contratto sottoscritto in data 17.02.2021, con 

i quali il Corecom Sicilia affida al Dott. Antonio Salvatore Calabrese, l’incarico di consulenza per il supporto 

al Comitato Regionale per le Comunicazioni sulle funzioni delegate, in particolare sulle Conciliazioni e 

Definizioni delle controversie tra operatori di comunicazioni elettroniche e utenti sulla Piattaforma 

“Conciliaweb”; 
PRESO ATTO che l’incarico conferito al Dott. Antonio Salvatore Calabrese è svolto a titolo gratuito, con il 

solo rimborso delle spese necessarie all’espletamento dello stesso, debitamente e preventivamente autorizzate 

gianpaolo.simone
Sottolineato

gianpaolo.simone
Font monospazio
235

gianpaolo.simone
Font monospazio
17 maggio 2022



dal Presidente del Corecom, e che tali rimborsi gravano sulle risorse assegnate dall’Autorità per le Garanzie 

delle Comunicazioni (Autorità indipendente) – sul Cap. 104543 “Spese relative allo svolgimento delle funzioni 

delegate al Corecom Sicilia dall’AGCOM; 
VISTA la nota prot. n. 4551 del 07.02.2022,  con la quale  il Presidente del Corecom, delega il Dott. Antonio 

Salvatore Calabrese a presenziare  al "Tavolo Tecnico dei Dirigenti Corecom, relativamente alla presentazione 

della nuova Piattaforma digitale per il trattamento dei dati privacy ONE TRUST" tenutosi in presenza, in data 

10 e 11 febbraio 2022 a Roma, e dispone, altresì che il rimborso delle spese necessarie all’espletamento 

dell’incarico, venga fatto gravare sul Capitolo relativo alle attività delegate (Cap. 104543); 
VERIFICATA la regolarità della documentazione giustificativa delle spese sostenute per l’espletamento 

dell’incarico de quo, dal Dott. Antonio Salvatore Calabrese; 
VISTA la nota di liquidazione prot. n. 7398 del 28.2.2022; 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare, per l’anno finanziario 2022 la somma complessiva di €. 546,34 

necessaria a liquidare il trattamento della missione sopra specificata, espletata dal Dott. Antonio Salvatore 

Calabrese, gravante sul Capitolo 104543 “Spese relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom 

Sicilia dall’AGCOM”, e di erogare la somma spettante mediante emissione di titolo di spesa; 
 

D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, in ottemperanza a quanto disposto dal Comitato 

Regionale delle Comunicazioni, nella seduta dell’8.9.2021, nell’ambito dell’incarico di consulenza 

per il supporto al Corecom Sicilia, attribuito al Dott. Antonio Salvatore  Calabrese (giusta delibera 

Corecom Sicilia n. 30 del 17.2.2021 e giusta contratto del 17.2.2021) è impegnata e liquidata, 

nell'esercizio finanziario 2022, la somma complessiva di euro €.546,34  (cinquecentoquarantasei/34) per 

l'espletamento della  missione svoltasi a Roma in data 10-11 febbraio 2022 relativa al Tavolo Tecnico dei 

dirigenti Corecom,  sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n. 104543 – Spese relative 

allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM -  codice U. 1.03.02.02.999, 

in favore  del dott. Antonio Salvatore Calabrese  – residente ad Alimena in via Piersanti Mattarella 

n.15 - Cap.  90020 C.F. ; 
 

ART.2 

       Al pagamento della missione di cui al superiore art.1, si provvederà con emissione di mandato di 

pagamento in favore del Dott. Antonio Salvatore Calabrese, corredato dalle relative parcelle e della 

prescritta nota di liquidazione sulle seguenti coordinate IBAN IT34K0897643500000000000821. 

       Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

      Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione 

ai sensi dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n. 9. 
 

  Palermo, _____________________ 
Il Dirigente del Servizio 2° 

Gianpaolo Simone 

gianpaolo.simone
Font monospazio
17 maggio 2022


		2022-05-17T10:00:01+0200
	GIANPAOLO SIMONE




